



KVINDECENTERFONDEN DANNERHUSET

ÅRSRAPPORT 2021



CVR. nr. 89 03 08 11

Navn	Kvindecenterfonden Dannerhuset (almenvelgørende fond)
Adresse	Nansensgade 1 1366 København K
CVR. nr.	89 03 08 11
Hjemstedskommune	København
Bestyrelse	Vibeke Abel, forkvinde Charlotte Mathilda Sørensen, næstforkvinde Anne Rytter Annemette Juul Charlotte Ahrendt Steen Esma Birdi Helle Nielsen Margit Vildlyng Ida Devald, medarbejderrepræsentant Signe Borker Bjerre, medarbejderrepræsentant
Direktion	Mette Marie Yde Poulsen
Revision	Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Weidekampsgade 6 Postboks 1600 0900 København C

Danner har siden 1980 drevet krisecenter på adressen Nansensgade 1. I 2007 udvidede Danner med etableringen af et Videns- og kommunikationscenter og i 2020 med et Rådgivningscenter.

Danner yder en specialiseret indsats med socialfaglig, psykologisk og pædagogisk rådgivning og støtte til voldsudsatte kvinder og deres børn for at styrke deres vej til et liv uden vold, samtidig med at vi forebygger vold i nære relationer gennem indsatser, der bryder tabu om vold og fremmer ligeværd og respekt mellem kønnene.

Danners arbejde udføres af ca. 175 frivillige og 47 ansatte. Hertil kommer vikarer og løst tilknyttede medarbejdere. Det er et uundværligt element i Danners arbejde, at det udføres af ansatte og frivillige i forening. Det har stor betydning for kvinderne, der kommer på Danner, at andre kvinder frivilligt donerer deres tid og altid er klar til at lytte og hjælpe.

Organisation, ledelse og strategi

Alle aktiviteter i Danner sker i en stram økonomisk ramme med fokus på omkostningsstyring for at kunne finansiere udvikling af nye indsatser og sikre kontinuerlig balance i økonomien.

Organisatorisk arbejder Danners fire afdelinger tæt sammen, og en ledergruppe med stærke faglige, metodiske og sikkerhedsmæssige kompetencer sikrer løbende koordination og kommunikation af arbejdet.

Grundstenen i Danners arbejde er krisecenteret, hvor kvinder kan bo og få professionel hjælp til at hele deres traumer og redskaber til livet efter krisecenteret.

Rådgivningscenteret blev etableret i 2020 for ledelsesmæssigt og organisatorisk at forankre Danners ambulante tilbud og sikre fokus på udvikling af nye tilbud til målgruppen. I Rådgivningscenteret tilbydes strukturerede rådgivnings- og psykologforløb, både individuelt og i grupper, i indsatsen 'Sig det til nogen'. Rådgivningen tilbydes også på arabisk med en tilknyttet jurist med speciale i udlændingeret, ligesom Danners arbejde med udslusningsboliger er forankret i Rådgivningscenteret.

Danners arbejde med data og viden, projekter, fundraising, politisk arbejde og kommunikation er samlet i Danners videncentre. Fra Videncentret kommer Danners læringsmaterialer, indsamlinger, internationale arbejder og publikationer, der samler og formidler relevant viden om målgruppen.

Sidst men ikke mindst har Danner en effektiv drift- og økonomienhed, der sørger for orden i økonomien, afrapportering af projekter, administration, drift og vedligeholdelse af Danner.

Pr. 1. januar 2021 trådte Danner ind i en ny strategiperiode med strategien 'Nye perspektiver på vold mod kvinder'. Strategien bygger videre på de gode resultater fra den forrige strategiperiode og har ambitioner om at nå endnu længere ud, både nationalt og internationalt. Fokus skærpes på formidling af viden samt på udvikling af nye tilbud. Alt med et skarpt blik på den kønsbaserede vold og på at oplyse og forebygge volden tidligere.

2021 I DANNERS KRISECENTER

Danners grundsten er den voldsfaglige tilgang til arbejdet. I krisecenteret kan 18 kvinder og deres børn bo, mens de får redskaber til at komme videre efter et liv med vold. I krisecenteret, bruges anerkendte og velafprøvede metoder, som også anvendes i undervisning både nationalt og internationalt. Der anvendes dialog- og måleværktøjet Empowerment Star til alle kvinder,

både de, der modtager et ambulært forløb, er i udslusningsbolig eller bor i kortere eller længere tid på Danners krisecenter.

I krisecenteret bor kvinderne i egne små lejligheder og har fællesfaciliteter i form af køkkener og opholdsrum, hvor fællesskab mellem de indlogerede kvinder sikres. Mange kvinder skaber stærke bånd til andre kvinder, mens de bor på Danner, og deres børn til andre børn. Fællesnævneren er forståelse og accept, og der arbejdes målrettet med at skabe gode og inkluderende fællesskaber, som også ofte holder ved efter opholdet på Danner.

Krisecenterets år i tal

I løbet af 2021 boede der i alt 57 kvinder og 36 børn på Danners krisecenter. Heraf flyttede i alt 43 kvinder og 27 børn ud af Danner i 2021. Den gennemsnitlige opholdstid var 134 dage, mens det længste ophold var på 522 dage.

Belægningsprocenten på Danners krisecenter var 99,7 pct. Det vil sige, at der på nærmest intet tidspunkt i løbet af 2021 var tomme værelser. Ofte går der kun et par timer efter fraflytning, til en ny beboer flytter ind.

Særlige fokusområder 2021

I 2021 har en del af krisecentrets lejligheder og fællesfaciliteter gennemgået en tiltrængt renovering og opdatering af inventar med fokus på funktion og hjemlighed. Næste skridt er at få renoveret flere af lejlighederne hen ad vejen.

Sikkerheden for kvinder og børn er en høj prioritet. Som led i et flerårigt arbejde med at styrke den fysiske og dynamiske sikkerhed i Danner, udviklede vi i 2020 en obligatorisk sikkerhedsuddannelse til alle Danners frivillige og ansatte. Sikkerhedsuddannelsen er blevet bredt implementeret i 2021, og med henblik på at styrke opkvalificeringen og fokus på opretholdelse af og håndteringen af sikkerheden i huset er der desuden udarbejdet en film om sikkerheds håndtering, ligesom flere medarbejdere har taget uddannelse i certificeret risikovurdering. Målet er, at alle bidrager til sikkerheden i huset, ikke mindst i kraft af deres egen evne til at tænke forud, være opmærksomme og udvise fornuftig handlekraft.

I 2017 blev et tre-årigt Ph.d.-studie opstartet i Danner. Det skulle blandt andet se på PTSD hos kvinder på krisecenter. Studiet blev afsluttet i 2021 og viste blandt andet, at 70% af de kvinder, der deltog i studiet, havde symptomer på PTSD eller kompleks PTSD ved indlogering. 30% har fortsat symptomer ved udlogering, men for 40% forsvinder disse og generelt viser studiet også, at kvinderne får en væsentlig forøget trivsel undervejs i krisecenteropholdet. Studiets resultater har afspejlet sig i krisecenterets arbejde, hvor der blandt andet har været øget fokus på identificering af PTSD-symptomer samt på brobygning med psykiatrien.

I 2021 fortsatte Danner sit fokus på psykisk vold. I forlængelse af kriminaliseringen af psykisk vold i 2019 har Danners krisecenter arbejdet med, hvordan kvinden støttes i og får mulighed for at anmelde den psykiske vold. En rapport fra Danners videnscenter i forbindelse med to-året for kriminaliseringen viste i 2021, at der fortsat er store udfordringer for kvinder, der anmelder psykisk vold, både i forhold til at få anerkendt volden samt med hensyn til deres retsstilling. Fx påligger der i praksis den enkelte kvinde et stort ansvar for at sikre dokumentation af forbrydelsen. I 2021 har Danner desuden haft fokus på opkvalificering indenfor arbejdet med seksualiseret vold.

I de gruppebaserede pædagogiske aktiviteter har Danner udviklet et kropsligt tilbud til kvinder. Her arbejdes der med at styrke sammenhængen mellem krop og sind med fysisk træning, hvor

vi inddrager naturterapeutiske og traumeterapeutiske elementer i det kropslige arbejde. Træningen er foregået i vores terapihave.

Sommerhøjskole

Danners Sommerhøjskole blev afholdt for 5. år i træk. I 2021 blev sommerhøjskolen afholdt i en nærliggende skov. Sommerhøjskolen bidrager til positive sommerferieoplevelser med naturterapi og kreativitet ligesom den i 2021 også havde til formål at introducere og inspirere kvinder og børn til brug af omkringliggende naturområder til leg, naturterapi og læring.

Bisidderkorps

Danner oprettede i 2020 et særligt bisidderkorps, hvor voldsudsatte kvinder med ophold i krisecenteret kan modtage hjælp og støtte i mødet med myndigheder. Der tilbydes særlig uddannelse til de frivillige, der indgår i korpset. Formålet med tilbuddet er at styrke kvindens handlekraft og evne til at handle selvstændigt og rettighedsbaseret. I 2021 har bisidderkorpset fortsat sit virke og er blevet en integreret del af krisecenterdriften.

Krisecenterets åbne rådgivning

Danners åbne rådgivning fik i 2021 i alt 2.766 henvendelser, hvilket er lidt flere end i 2020.

Af de henvendelser, der kom til den åbne rådgivning, kom syv ud af ti henvendelser fra kvinden selv. Den næststørste gruppe, der henvendte sig, var familiemedlemmer, venner og bekendte (19 pct.). De resterende henvendelser kom fra fx kommune, andre krisecentre, politi, sygehus og lign.

Cirka hver sjette henvendelse var en forespørgsel om en ledig plads i krisecentret, hvoraf syv ud af ti desværre ikke kunne imødekommes, idet alle værelser var optaget.

Fra slutningen af maj 2021 er den åbne rådgivning udvidet med chatrådgivning, som har fast åbent to gange om ugen. Formålet er at nå ud til en del af målgruppen, som kan have behov for øget anonymitet for at bryde med voldens tabu og isolation. Chatrådgivningen giver desuden mulighed for at nå en yngre del af målgruppen. Siden lanceringen i maj har chatrådgivningen haft 81 henvendelser fra rådeøgende.

Danners krisecenter, corona og nødpladser

Corona-pandemien har haft store konsekvenser for voldsudsatte kvinder og børn og for hjælpesystemet, der beskytter denne målgruppe. En konsekvens af nedlukningen i Danmark er, at folk mister job, arbejder hjemme og skoler og institutioner lukker. Mens myndigheder opfordrer folk til at blive hjemme, stiger risikoen for vold og den voldsudsatte er fanget døgnnet rundt med voldsudøver. Under nedlukningerne har vi både i Danmark og internationalt set en stor stigning i partnervold, men også registreret, at voldsudsatte kvinder kæmper med at slippe ud af volden og har sværere ved at få adgang til hjælp.

Endnu en nedlukning af Danmark fik også i 2021 betydning for arbejdet i krisecenteret, da en del arbejdsopgaver måtte ændres. Under hele nedlukningen og den delvise nedlukning var det muligt at bibeholde kvaliteten i tilbuddet. På grund af restriktionerne blev mange aktiviteter med kvinder og børn rykket udenfor i Danners terapihave og der blev arbejdet med nytænkning af relationsarbejdet. Der blev blandt andet iværksat ekstra udeaktiviteter med børn og deres mødre i weekenderne for at styrke relationer og give stimuli og positive oplevelser mellem mor og barn.

I perioden fra januar til april 2021 har Danner, i samarbejde med Dansk Kvindesamfund og Kvindehjemmet, drevet 'Nødkrisecenter København' 2.0 i forbindelse med corona-nedlukningen.

I perioden har der i alt boet 13 kvinder og 21 børn på nødkrisecentret. Driften af Nødkrisecenter København har både budt på succeser og udfordringer og høstede vigtige erfaringer om behovet for en mere håndholdt visitationsproces samt behovet for pladser til kvinder med f.eks. mange børn, psykiatriske diagnoser og misbrug.

2021 I DANNERS RÅDGIVNINGSCENTER

Rådgivningscenteret blev etableret i 2020 for ledelsesmæssigt og organisatorisk at forankre Danners ambulante tilbud og sikre fokus på udvikling af nye tilbud til målgruppen. Danners rådgivningscenter rummer i dag den ambulante rådgivning 'Sig det til nogen, det specialiserede spor 'Sig det til nogen - Migrant' og Danners udslyningsboliger i Jægerspris, 'Dannerboligerne'.

Sig det til nogen

Med private fondsmidler startede Danner i efteråret 2018 i konsortium med to stærke krisecentre i Ringsted og Randers det ambulante socialfagligt rådgivningstilbud til voldsudsatte kvinder og deres pårørende 'Sig det til nogen'. Rådgivningen kunne ved opstarten i efteråret 2018 tilbydes tre steder i landet, Ringsted, Randers og København. I 2019 viste en midtvejsevaluering af tilbuddet meget gode resultater og tilbuddet kom på Finansloven fra 2022. I 2020 fik Danner en yderligere bevilling fra Socialministeriet, så tilbuddet i slutningen af 2020 kunne udvides til yderligere tre krisecentre, Kvindehjemmet, Holstebro og Kolding krisecentre. Tilbuddet eksisterer således i 2021 i fem byer i landet. I løbet af 2021 har 363 kvinder modtaget individuelle og gruppebaserede forløb, mens der desuden er implementeret forløb for pårørende. Som noget nyt er der i 2021 afviklet pårørendeforløb i grupper. Der har i 2021 været mellem tre og syv måneders venteliste, så det var tiltrængt, at der i 2021 blev bevilget penge til indsatsen gennem de såkaldte covid-puljer. Det betød, at indsatsen kunne øges i en periode og der desuden kunne udvikles en digital rådgivningsplatform.

Sig det til nogen - migrant

I 2019 udviklede Danner et specialiseret spor af 'Sig det til nogen' særligt for voldsudsatte kvinder med migrantbaggrund, 'Sig det til nogen - Migrant'. Tilbuddet rækker via netværk og dialogmøder ud til kvinderne og rådgivningen tilbydes på dansk, engelsk, arabisk og urdu. Der tilbydes også juridisk rådgivning i forløbene. I 2021 blev denne rådgivning styrket med en ekstra bevilling fra SIRI (Styrelsen for international rekruttering og integration), så tilbuddet kan fortsætte og styrkes med psykologforløb frem til udgangen af 2024.

Rådgivningscenterets år i tal

I Sig det til nogen har Danner i 2021 ydet ambulante rådgivning til voldsudsatte kvinder og pårørende. I løbet af året har 28 pårørende og 154 kvinder været i et rådgivningsforløb. For næsten hver tredje kvinde (30,5 pct.) i rådgivningsforløb, har volden stået på i over 10 år. I efterværnsindsatsen Dannerboligerne har fem kvinder og 11 børn haft ophold i 2021.

Dannerboligerne

Danner råder i et samarbejde med 'Kong Frederik VII's Stiftelse paa Jægerspris' over 10 lejligheder, hvor kvinder med børn kan bo efter et ophold på et krisecenter. Til tilbuddet er knyttet en socialfaglig medarbejder samt en deltids aktivitetsmedarbejder. Der arbejdes i Dannerboligerne med at støtte kvinderne i hverdagen på deres vej tilbage til et liv uden vold. I 2021 blev alle boligerne udlejet efter en periode i 2020 med flere ledige boliger på grund af et styrket fokus på at skærpe målgruppen.

Der arbejdes fortsat på at få beskrevet indsatsen i Dannerboligerne og på kontinuerligt at få kvindernes feedback ift. støtten, så vi kan fortsætte med at styrke denne form for efterværn.

Efter en periode med corona-restriktioner fik vi igen i 2021 de vigtige fælles aktiviteter op at køre til store glæde for familierne i Dannerboligerne.

DANNERS INTERNATIONALE ARBEJDE

Danner indgår partnerskaber som led i vores forebyggende arbejde for at nedbringe antallet af kvinder, der udsættes for vold, oplyse om rettigheder og bryde tabuet om partnervold. Det gør vi via flere målrettede indsatser. Gennem arbejdet kan Danners store viden om volden deles med andre, og partnerskaberne skaber effektiv grobund for en fælles retning.

Danners internationale engagement fortsætter med at vokse. I 2021 har Danner haft blikket rettet mod potentielle nye samarbejder og partnerskaber med henblik på at udvide det internationale engagement. Samtidigt har vi fortsat vores langsigtede, strategiske samarbejde med kvindeorganisationer i bl.a. Palæstina, Tunesien og MENA-regionen bredt. Dog har Danners internationale arbejde i 2021 fortsat været præget af den globale corona-pandemi, idet partnere i flere lande har været hårdt ramt af hjemsendelser og restriktioner, der besværliggør gennemførelsen af aktiviteter, ligesom fysiske møder partnerne imellem har været umuliggjort. Danner har derfor arbejdet videre ud fra de erfaringer, man i 2020 gjorde sig med nytænkning af løsninger, og har i Palæstina fx udvidet sit engagement med særlige corona-tiltag, der har til formål at yde specialiseret støtte til kvinder og familier, der er særligt udfordrede af isolation og partnervold under nedlukningen.

Arbejdet i Palæstina fortsætter

I 2021 har Danner fortsat samarbejdet med den palæstinensiske kvindeorganisation Rural Women's Development Society (RWDS). I en mindre indsats, der er påbegyndt og afsluttet i 2021, har vi haft fokus på at sikre kvinder mod vold under corona-pandemien, ligesom vi har arbejdet med at forbedre kriseberedskabet, så kvinder også i fremtiden er bedre sikret. Derudover har vi opstartet en større indsats, der skal fortsætte arbejdet med at støtte kvinder udsat for vold, påvirke beslutningstagere til at vedtage en familielov, der kriminaliserer vold i familien, samt påvirke de sociale normer og forestillinger om vold og familie gennem arbejdet med børn og fædre.

Nyt samarbejde i Tunesien skal støtte enlige mødre

I et nyt partnerskab med den tunesiske organisation Free Sight Association er der i 2021 udviklet et projekt, der skal sætte fokus på enlige mødre i Tunesien. Denne gruppe er særligt udsat for vold og diskrimination grundet kulturelle og religiøse normer. Igennem projektet skal Danner og FSA foretage et stort studie af disse kvinders situation, ligesom vi skal samle forskellige aktører i et netværk til støtte for enlige mødre – et netværk, der forhåbentligt kan lægge pres på myndighederne for at sikre bedre behandling af denne gruppe kvinder.

Danner har desuden opstartet endnu et partnerskab i Tunesien – et partnerskab, der skal fokusere på at sikre bedre beskyttelse til voldsudsatte kvinder, og derigennem forebygge kvindedrab. 2022 vil vise, om der kan findes midler til dette arbejde.

Gender-netværk og seminarække om vold og kønsnormer

I foråret 2020 oprettede Danner sammen med SOS Børnebyerne og Aids-fondet et Gender-netværk, der skal sikre intern sparring og fordre samarbejde mellem de tre organisationer omkring køn, vold og normer i internationalt arbejde. I 2021 har netværket implementeret en dybdegående praksisorienteret seminarække, der har til formål at sikre erfarings- og metodeudveksling i det danske civilsamfund, samt ansøre flere organisationer til at indtænke normkritisk arbejde i deres udviklingsindsatser mod vold internationalt. Projektet er finansieret af Globalt Fokus, og afsluttes i 2022.

Dansk-Arabisk Partnerskabsprogram (DAPP)

Danner indgår fortsat i det Dansk-Arabisk Partnerskabsprogram med hhv. en regional uddannelseskomponent og en national indsats i Tunesien i samarbejde med kvindeorganisationen Afturd. I 2020 og 2021 har vi grundet corona måttet omlægge vores uddannelsesforløb til et virtuelt format, hvilket har vist sig at fungere upåklageligt og gjort at vi har kunnet inkludere DAPP partnere regionalt i stedet for et enkelt land ad gangen. I Tunesien har Danner og Afturd haft fokus på den fortsatte udvidelse af et netværk af kvinderetsorganisationer, der nu tæller 24 medlemmer. Netværket har desuden haft fokus på at koordinere den regionale indsats mod vold, ligesom medlemmerne har fortsat deres samarbejde omkring Voldsobservatoriet under det tunesiske Ministry of Woman Affairs. Danner har desuden færdiggjort et stort studie i samarbejde med Dignity, der har undersøgt voldsudsatte kvinders muligheder for støtte på tværs af MENA-regionen i Egypten, Jordan, Marokko, Tunesien og Algeriet. Det nuværende DAPP-program udløber i 2022, og Danner har derfor i 2021 indgået i en intens ansøgningsproces om fortsat at være en del af programmet. Resultatet af denne proces har heldigvis været positivt, og Danner fortsætter derfor sit engagement i MENA-regionen.

Den afghanske Danner-organisation DAWEQ

Danners afghanske søsterorganisation DAWEQ arbejder under utroligt svære forhold i en kontekst, hvor kvinders rettigheder er under konstant pres, og hvor corona-pandemien har yderligere udfordret afghanske kvinder. I 2020 afsluttede DAWEQ deres samarbejde med den danske Ambassade i Kabul. Organisationen var derfor under akut økonomisk pres, idet den reelt ville stå helt uden finansiering i 2021. Igennem en benhård indsats er det lykkedes at skaffe finansiering ind i 2021, herunder en forlængelse af midler fra den danske Ambassade. Som følge af Talibans overtagelse af landet i august 2021 har DAWEQ måttet lukke helt ned for aktiviteter og en tidligere medarbejder blev evakueret til Danmark via det danske udenrigsministerium, mens direktøren fra DAWEQ, sammen med sin familie, har fået opholdstilladelse i USA. Danner er i fortsat dialog med DAWEQ. Skulle det igen blive muligt for DAWEQ at understøtte krisecenter eller kvinderettighedsarbejdet i Afghanistan, er Danner parat til at indgå som partner og hjælpe med at sikre finansiering.

DANNER SOM SAMFUNDSDEBATTØR

Danners tilstedeværelse i mediebilledet og vores politiske fortalervirksomhed understøtter vores vision og strategi, og derfor har vi også i 2021 blandet os og gjort "det private til et fælles anliggende". Vi har været med til at bryde tabuet om, at partnervold ikke er et individuelt problem, og vi har sat fokus på den kønsbaserede vold.

I 2021 har Danner fortsat kampagnen 'Stop Kvindedrab', som blev startet i 2020 og mere end 63.000 danskere har støttet med deres underskrift. Kampagnen har haft til formål at belyse det strukturelle problem med kvindedrab og rette den politiske opmærksomhed mod behovet for primær forebyggelse og beskyttelse. En gennemført Ph.d. omkring drab i Danmark har hjulpet med vigtige data om kvindedrab gennem de seneste 25 år.

Et af formålene med kampagnen var også at få politiets opmærksomhed på kønsbaseret vold og de drab, som i lighed med volden primært rammer kvinder. Konkret stillede Danner et politisk forslag til de 4-årige aftaleforhandlinger for politiet, et forslag om oprettelse af særlige enheder i alle politikredse med opgaver som partnervold, voldtægt, stalking, tilhold og forebyggelse af vold og drab, hvilket kom til at indgå i aftalen og som nu er implementeret i alle politikredse. De indledende resultater virker lovende. Derudover er et politisk forslag i kampagnen, at Danmark udarbejder og sikrer finansiering til en ambitiøs og helhedsorienteret handleplan mod partnervold og drab. I starten af 2022 er der for alvor kommet politisk fokus på problemet og

Danner har haft en afgørende rolle i at bringe det både på den politiske agenda og i bevidstheden hos den brede befolkning. Handleplanen forventes færdigforhandlet i efteråret 2022.

Indsamling og donationer

Danners fortsatte virke er afhængig af frie midler fra private bidragydere og fonde, ligesom donationer til vores arbejde og særlige indsatser sikrer, at vi fortsat kan udvikle vores tilbud og nå ud til flere voldsudsatte kvinder og deres børn.

Antallet af "Danner Venner", der hver måned støtter Danners arbejde økonomisk, er i vækst, ligesom flere og flere danskere vælger at støtte med engangsbeløb, for eksempel i forbindelse med kampagnen "Vores børn skal ikke hjem til Jul".

I 2021 har indsamling og donationer indbragt 6.645 t.kr. (2020: 5.912 t.kr.).

Vi har i løbet af året modtaget øremærkede midler fra private fonde m.v. og har samlet forbrugt 6.690 t.kr. (2020: 6.332 t.kr.).

Disse øremærkede midler er dels målrettet særlige indsatser, som hjælper sårbare kvinder og deres børn til at bryde ud af voldens cirkler, og dels målrettet aktiviteter for og tilskud til de kvinder og børn, der bor på Danner.

Vi har herudover ubrugte, private øremærkede midler på 1.557 t.kr., der overføres til indsatser og aktiviteter i 2022.

I henhold til "Bekendtgørelse om indsamling mv." har vi udarbejdet en note vedr. årets indsamlingsaktivitet i forhold til private donationer. Noten viser resultatet af aktiviteten efter fradrag af direkte omkostninger.

Finansielle poster

I 2021 har vi oplevet et nettofald i vores finansielle poster i forhold til 2020. Det skyldes dels negative renter og dels et urealiseret kurstab på vores værdipapirbeholdning.

Årets resultat

Resultatet på 1.250 t.kr. (2020: 1.664 t.kr.) er opnået via fortsat tilpasning af omkostningssiden, styrkelse af fundraisingaktiviteter og nye samarbejder.

Krisecentrets drift dækkes af omkostningsbaseret opholdsbetaling fra kommunerne. Årets resultat (overskud) på 334 t.kr. videreføres til 2023 i overensstemmelse med tidligere år.

Vi anser årets resultat som tilfredsstillende.

Begivenheder efter statusdagen

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets udløb og frem til årsrapportens underskrivelse, der anses for væsentligt at kunne ændre vurderingen af årsrapporten for fonden.

Forventninger til 2022

Danner vil i udviklingsarbejdet i 2022 have fortsat fokus på udmøntningen af Danners strategi 2021-2024 og strategiens tre områder:

- Danner hjælper voldsudsatte kvinder og børn og udvikler nye indsatser, der styrker kvinder og forebygger volden

- Danner udbygger den specialiserede viden internt og hos fagpersoner, så voldsudsatte kvinder og børn får en retfærdig behandling
- Danner er en feministisk aktør, der giver voldsudsatte kvinder en stemme og dokumenterer volden

Danner forventer i 2022 at fortsætte med at øge indsamlingen af private midler, idet vi arbejder på at forøge både antallet af private donorer samt størrelsen på den enkeltes donation. Der er afsat midler til denne investering.

Vi forventer, at vi i 2022 kan fastholde og udvikle aktivitetsniveauet i vores arbejde, dels gennem vores flerårige projekter og dels gennem udvikling af nye indsatser.

Krisecenterdriften forventes at fortsætte i samme niveau som i 2021.

Danner forventer i 2022 fortsat at investere i udvikling af IT og systemer. Danner budgetterer med et mindre underskud på 0,4 mio. kr. i 2022.

Resultatdisponering

Resultatdisponeringen fremgår af side 21.

Bestyrelsen og direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2021 for Kvindecenterfonden Dannerhuset.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med lov om fonde og visse foreninger, bestemmelserne i bekendtgørelse nr. 147 af 1. februar 2021 om ansøgningspuljen til landsdækkende frivillige sociale organisationer (ULFRI) samt bekendtgørelse nr. 160 af 26. februar 2020 om offentlige indsamlinger og bekendtgørelse nr. 1631 af 27. december 2019 om økonomiske og administrative forhold for modtagere af driftstilskud fra Social- og Indenrigsministeriet.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af fondens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2021 samt af resultatet af fondens aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2021.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Indsamlingsregnskab - note 2

Indsamlinger er foretaget i henhold til tilladelse af 17. august 2020 (j.nr. 20-72-00454) og i overensstemmelse med indsamlingsloven med tilhørende bekendtgørelse. Indsamlinger er foretaget pr. telefon, skriftlig ansøgning, via hjemmeside, Facebook og SMS samt ved donation.

Vi anser det opstillede regnskab for indsamlinger til fordel for fondens formål, der skal støtte fondens generelle arbejde i perioden 1. januar - 31. december 2021 for udarbejdet i overensstemmelse med regnskabsbestemmelserne i retningslinjerne i bekendtgørelse nr. 160 af 26. februar 2020 og Indsamlingsloven.

ULFRI-midler

Kvindecenterfonden Dannerhuset har etableret retningslinjer og procedurer, der sikrer, at de dispositioner, der vedrører modtagne ULFRI-midler, er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt indgåede aftaler og sædvanlig praksis. Der er endvidere etableret retningslinjer og procedurer, der sikrer, at der tages skyldige økonomiske hensyn ved forvaltningen af de modtagne ULFRI-midler.

Årsrapporten indstilles til bestyrelsens godkendelse.

København, den 21. april 2022

Mette Marie Yde Poulsen
Direktør

BESTYRELSEN:

Vibeke Abel, forkvinde

Charlotte Mathilda Sørensen, næstforkvinde

Anne Rytter

Annemette Juul

Charlotte Steen

Esma Birdi

Helle Nielsen

Margit Vildlyng

Ida Devald, medarbejderrepræsentant

Signe Borker Bjerre, medarbejderrepræsentant

Godkendt på årsmødet, den 19/5-2022

Dirigent: N. Krog-Huy

TIL BESTYRELSEN FOR KVINDECENTERFONDEN DANNERHUSET

Konklusion

Vi har revideret årsregnskabet for Kvindecenterfonden Dannerhuset for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2021, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og noter. Årsregnskabet udarbejdes efter lov om fonde og visse foreninger, bestemmelserne i bekendtgørelse nr. 1291 af 15. juni 2021 om ansøgningspuljen til landsdækkende frivillige sociale organisationer (ULFRI), bekendtgørelse nr. 160 af 26. februar 2020 om offentlige indsamlinger samt bekendtgørelse nr. 2282 af 29. december 2020 om økonomiske og administrative forhold for modtagere af driftstilskud fra Social- og Indenrigsministeriet.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af fondens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2021 samt af resultatet af fondens aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2021 i overensstemmelse med lov om fonde og visse foreninger, bestemmelserne i bekendtgørelse nr. 1291 af 15. juni 2021 om ansøgningspuljen til landsdækkende frivillige sociale organisationer (ULFRI), bekendtgørelse nr. 160 af 26. februar 2020 om offentlige indsamlinger samt bekendtgørelse nr. 2282 af 29. december 2020 om økonomiske og administrative forhold for modtagere af driftstilskud fra Social- og Indenrigsministeriet.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, idet revisionen af modtagne offentlige midler udføres på grundlag af bestemmelserne i bekendtgørelse nr. 1291 af 15. juni 2021 om ansøgningspuljen til landsdækkende frivillige sociale organisationer (ULFRI), bekendtgørelse nr. 160 af 26. februar 2020 om offentlige indsamlinger samt bekendtgørelse nr. 2282 af 29. december 2020 om økonomiske og administrative forhold for modtagere af driftstilskud fra Social- og Indenrigsministeriet. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er uafhængige af fonden i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants' internationale retningslinjer for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Fremhævelse af forhold vedrørende revisionen

Kvindecenterfonden Dannerhuset har i overensstemmelse med lov om fonde og visse foreninger som sammenligningstal i resultatopgørelsen for regnskabsåret 2021 medtaget det af bestyrelsen godkendte resultatbudget for 2021. Disse sammenligningstal har ikke været underlagt revision.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med lov om fonde og visse foreninger, bestemmelserne i bekendtgørelse nr. 1291 af 15. juni 2021 om ansøgningspuljen til landsdækkende frivillige sociale organisationer (ULFRI), bekendtgørelse nr. 160 af 26. februar 2020 om offentlige indsamlinger samt bekendtgørelse nr. 2282 af 29. december 2020 om økonomiske og administrative forhold for modtagere af driftstilskud fra Social- og Indenrigsministeriet. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

begivenheder eller forhold kan dog medføre, at fonden ikke længere kan fortsætte driften.

- Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om bl.a. det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetning

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til god regnskabsskik, bekendtgørelse nr. 1291 af 15. juni 2021 om ansøgningspuljen til landsdækkende frivillige sociale organisationer (ULFRI), bekendtgørelse nr. 160 af 26. februar 2020 om offentlige indsamlinger samt bekendtgørelse nr. 2282 af 29. december 2020 om økonomiske og administrative forhold for modtagere af driftstilskud fra Social- og Indenrigsministeriet.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med god regnskabsskik. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Erklæring i henhold til anden lovgivning og øvrig regulering

Udtalelse om juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision

Ledelsen er ansvarlig for, at de dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig praksis. Ledelsen er også ansvarlig for, at der er taget skyldige økonomiske hensyn til kravet om sparsommelighed ved forvaltningen af de midler og driften af fonden, der er omfattet af årsregnskabet. Ledelsen har i den forbindelse ansvar for at etablere systemer og processer, der understøtter sparsommelighed, produktivitet og effektivitet.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at gennemføre juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision af udvalgte emner i overensstemmelse med standarderne for offentlig revision. I vores juridisk-kritiske revision efterprøver vi med høj grad af sikkerhed for de udvalgte emner, om undersøgte dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med de relevante love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig praksis. I vores forvaltningsrevision vurderer vi med høj grad af sikkerhed, om de undersøgte systemer, processer eller dispositioner understøtter skyldige økonomiske hensyn ved forvaltningen af de midler og driften af fonden, der er omfattet af årsregnskabet.

Hvis vi på grundlag af det udførte arbejde konkluderer, at der er anledning til væsentlige kritiske bemærkninger, skal vi rapportere herom i denne udtalelse.

Vi har ingen væsentlige kritiske bemærkninger at rapportere i den forbindelse.

København, den 21. april 2022

Deloitte
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 33 96 35 56

Christian Dalmoose Pedersen
statsautoriseret revisor
MNE-nr. mne24730

Årsrapporten er udarbejdet i overensstemmelse med lov om fonde og visse foreninger. Opstilling af resultatopgørelse og balance er tilpasset fondens aktiviteter.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Indsamlingsnoten er udarbejdet i overensstemmelse med regnskabsbestemmelserne i retningslinjerne i Bekendtgørelse nr. 160 af 26/02-2020 og Indsamlingsloven og i overensstemmelse med følgende regnskabspraksis.

GENERELT OM INDREGNING OG MÅLING

Aktiver indregnes i balancen, når det som følge af tidligere begivenhed er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde fonden, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når fonden som følge af en tidligere begivenhed har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå fonden, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Måling efter første indregning sker som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor. Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige risici og tab, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, mens omkostninger indregnes med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Værdiregulering af finansielle aktiver og forpligtelser indregnes i resultatopgørelsen som finansielle indtægter og finansielle omkostninger.

RESULTATOPGØRELSEN

Indtægter

Rådgivning- og krisecenterydelser indtægtsføres i den periode, ydelsen vedrører.

Driftstilskud indtægtsføres i den periode, tilskuddet vedrører. Øremærkede tilskud indtægtsføres i takt med afholdelse af de omkostninger, tilskuddene dækker. Ej forbrugte beløb overføres til følgende år.

Donationer indtægtsføres i resultatopgørelsen i det år, de indgår.

Arv og gave

Arve- og gavebeløb indregnes i resultatopgørelsen som frie midler og anvendes til uddeling eller henlæggelse til formuen, medmindre arvelader eller gavegiver har angivet, hvad arven eller gaven skal anvendes til. Når arvelader eller gavegiver har angivet, hvad arven eller gaven skal anvendes til, føres beløbet regnskabsmæssigt i overensstemmelse hermed.

Momskompensation vedrører delvis kompensation for betalt moms vedr. sidste års momsbelagte omkostninger.

Omkostninger

Omkostninger vedrørende øremærkede tilskud er i resultatopgørelsen opgjort separat.

Administrationsomkostninger omfatter omkostninger til kontorhold, drift af website, generel kommunikation, IT-drift, erhvervsforsikring, kontingenter, eksterne rådgivere samt aktiviteter, der ikke er dækket af øremærkede tilskud.

Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver består af regnskabsårets af- og nedskrivninger opgjort ud fra henholdsvis de fastsatte restværdier og brugstider for de enkelte aktiver og gennemførte nedskrivningstest og af gevinster og tab ved salg af immaterielle samt materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter omfatter afkast og kursregulering af værdipapirbeholdning og likvide midler.

Finansielle omkostninger omfatter negative bankrenter samt eventuelle kursreguleringer.

Fondsskat

Skat af årets resultat omfatter skat af årets skattepligtige indkomst samt årets regulering af udskudt skat. Den aktuelle skat beregnes med den for året gældende skattesats.

BALANCEN

Materielle anlægsaktiver

Ejendommen er optaget til anskaffelsespris med tillæg af omkostninger til forbedring og fradrag for nedskrivning.

Forbedringsomkostninger, som er dækket af donationer, tillægges ejendommens værdi og indtægtsføres direkte over egenkapitalen, idet donationer til ejendommens forbedring indgår i den bundne egenkapital.

Ejendommen er efter gennemførelse af byggeprojekt "Fremtidens optimale krisecenter" værdiansat til 36 mio. kr. med udgangspunkt i den offentlige ejendomsvurdering for 2012.

Driftsmidler og inventar er optaget til anskaffelsespris med fradrag for akkumulerede afskrivninger. Afskrivninger sker lineært over aktivernes forventede økonomiske levetid, der efter individuel vurdering er skønnet til 2-5 år.

Anskaffelser, der dækkes af direkte tilskud, omkostningsføres.

Finansielle anlægsaktiver

Beholdningen af værdipapirer er optaget til dagsværdi (børskurs) på balancedagen.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi, med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af forventede tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger, der vedrører efterfølgende regnskabsår. Periodeafgrænsningsposter måles til kostpris.

Egenkapital

Donationer modtaget til forbedring og ombygning af ejendommen indgår i den bundne egenkapital.

RESULTATOPGØRELSE 1. januar – 31. december 2021

		2021	2020	Budget (ej revideret) 2021
	Note	kr.	t.kr.	t.kr.
INDTÆGTER				
Rådgivning- og Krisecenterydelser	1	17.259.771	17.767	17.228
Indsamling og donationer	2	6.644.743	5.912	5.358
ULFRI midler	3	461.461	532	480
Driftstilskud	3	1.609.144	2.232	1.459
Andre indtægter	4	391.151	373	212
Offentlige øremærkede tilskud	5	9.873.702	6.836	6.225
Andre øremærkede tilskud	18	6.690.354	6.332	4.719
Momskompensation		204.704	110	35
INDTÆGTER I ALT		43.135.030	40.094	35.716
OMKOSTNINGER				
Personaleomkostninger	6	-15.858.586	-16.160	-17.518
Ejendommens drift		-2.189.726	-1.537	-1.599
Administrationsomkostninger		-3.294.325	-3.104	-2.868
Forbrug vedr. offent. øremærkede tilskud	5	-9.873.702	-6.836	-6.225
Forbrug vedr. andre øremærkede tilskud	18	-6.690.354	-6.332	-4.719
Danner projekter	7	-3.674.034	-4.265	-3.070
Afskrivninger	12	-310.254	-297	-293
OMKOSTNINGER I ALT		-41.890.981	-38.531	-36.292
Resultat før finansielle poster		1.244.049	1.563	-576
Finansielle indtægter	8	117.854	160	100
Finansielle omkostninger	9	-112.308	-59	-100
Resultat før skat		1.249.595	1.664	-576
Skat af årets resultat	10	0	0	0
Årets resultat		1.249.595	1.664	-576
Forslag til resultatdisponering				
Overført til disponibel egenkapital	14	1.249.595	1.664	

BALANCE pr. 31. december 2021

	Note	2021 kr.	2020 t.kr.
AKTIVER			
Anlægsaktiver			
Ejendommen, Nansensgade 1	11	36.000.000	36.000
Driftsmidler	12	630.906	417
Materielle anlægsaktiver i alt		36.630.906	36.417
Finansielle anlægsaktiver			
Værdipapirer	13	4.367.260	4.419
Deposita		180.342	90
Finansielle anlægsaktiver i alt		4.547.602	4.509
Anlægsaktiver i alt		41.178.508	40.926
Omsætningsaktiver			
Tilgodehavender			
Debitorer		1.785.835	1.654
Tilgodehavende tilskud		606.190	351
Periodeafgrænsningsposter		329.188	323
Regulering af takst på Krisecenter		10.452	1
Andre tilgodehavender		748.149	364
Tilgodehavender i alt		3.479.814	2.693
Likvide beholdninger		6.416.566	10.216
Omsætningsaktiver i alt		9.896.380	12.909
AKTIVER I ALT		51.074.888	53.835

BALANCE pr. 31. december 2021

	Note	2021 kr.	2020 t.kr.
PASSIVER			
Egenkapital			
Bunden egenkapital		36.000.000	36.000
Disponibel egenkapital	14	7.684.831	6.435
Egenkapital i alt		43.684.831	42.435
Hensættelser			
Ejendommens vedligehold	17	977.500	798
Andre hensættelser		125.000	0
Hensættelser i alt		1.102.500	798
Gæld			
Langfristet gæld			
Prioritetsgæld		360.000	360
Feriepengeforpligtelse (ny ferielov)		0	2.112
Langfristet gæld i alt	15	360.000	2.472
Kortfristet gæld			
Kreditorer		694.491	234
Forudbetalte offentlige øremærkede midler		1.987.815	3.764
Forudbetalte andre øremærkede midler	18	1.557.396	1.789
Anden gæld		1.687.855	2.343
Regulering af takst på Krisecenter		0	0
Kortfristet gæld i alt		5.927.557	8.130
Gæld i alt		6.287.557	10.602
PASSIVER I ALT		51.074.888	53.835
Sikkerhedsstillelser	16		
Hensættelser	17		
Eventualforpligtelser	19		

	2021 kr.	2020 t.kr.
1 Rådgivning- og Krisecenterydelser		
Opholdsbetaling	16.969.680	16.751
Momskompensation vedr. KC-drift	281.043	172
Regulering vedr. tidligere år	342.753	500
Årets resultat overført til senere år	-333.705	344
	17.259.771	17.767
2 Indsamling og donationer		
Fonde og legater	1.125.991	1.256
Arv	0	475
Erhverv	256.713	565
Andre private	5.262.039	3.616
	6.644.743	5.912
<p>I henhold til lov om indsamling opgøres nedenfor indtægter og direkte omkostninger i forbindelse med årets indsamlingsaktiviteter. Danner har i 2021 lavet indsamlinger via hjemmeside, nyhedsbreve, sociale medier, auktioner mv.</p>		
Indsamlingsregnskab		
Indtægter fra private (Arv, Erhverv og Andre private)	5.518.752	4.656
Investering i fundraising: telemarketing mv. (indgår i note 7, optimering fundraising)	-1.791.077	-1.805
Adm. omkostninger		
Annoncering (indgår i note 7, optimering fundraising)	-240.751	-224
Gebyrer, porto mv.	-192.825	-153
Adm. omkostninger i alt	-433.576	-377
Resultat	3.294.099	2.474
Overskudsgrad	60	53
De indsamlede midler er anvendt til		
Andel af omkostninger til ambulante rådgivning, kampagner, events, politisk arbejde mv.	-3.294.099	-2.474
Overført til næste år	0	0

De indsamlede midler er anvendt til Danners formål om at hjælpe og rådgive voldsudsatte kvinder og børn - og arbejde for en verden fri for vold.

I 2021 har vi anvendt de indsamlede midler til politisk arbejde for at sikre bedre vilkår og rettigheder for voldsudsatte kvinder og deres børn, kampagne- og oplysningsvirksomhed, herunder kampagnen 'Stop Kvindedrab', samt udvikling og understøttelse af nye partnerskaber og indsatser som fx ambulante rådgivning til voldsudsatte kvinder.

De indsamlede midler er brugt i året til de formål, som de er indsamlet til.

	2021	2020
	kr.	t.kr.
3 ULFRI og driftstilskud fra Satspulje		
Midler fra ULFRI-puljen er anvendt i overensstemmelse med fondens formål. Årets tilskud på 461.461 kr. dækker en andel af fondens grunddrift, såsom omkostninger til ejendommens drift og øvrige administrationsomkostninger.		
Ejendommens drift (andel)	350.000	200
Administrationsomkostninger (andel)	111.461	332
	461.461	532
Driftstilskud fra Socialstyrelsen 15.75.73.22 j.nr. 6927-0001		
Til udbredelse af tilbuddet 'Sig det til nogen' og styrke psykologrådgivningen i projektet		
Modtaget bevilling	1.200.000	1.900
Overført fra tidligere år	409.144	741
Årets forbrug	1.609.144	2.232
Videreføres til næste år	0	409
Driftstilskuddet indtægtsføres i takt med afholdelse af de omkostninger, tilskuddet dækker.		
4 Andre indtægter		
Lejeindtægter, lokaler	11.000	11
Honorarer, foredrag m.v.	380.151	362
	391.151	373
5 Offentlige øremærkede tilskud		
Københavns Kommunes Legat Sagsnr. 2021-0043111	12.000	20
Københavns Kommune, § 18	200.000	200
Gender Norms (CISU)	0	81
Palæstina (CISU) jnr. 20-3234-CSP	433.933	0
Palæstina (CISU) jnr. 20-3031-CSP	761.278	698
Sig det til nogen - udbredelse (Socialstyrelsen)	2.480.453	724
Nødkrisecenter København (Socialstyrelsen)	2.019.210	2.401
Det Arabiske Partnerskabs Program (DAPP)	1.787.366	1.522
Kvindekrisecentres effekt (Rådet for Offerfonden)	62.293	651
Danners bisidderkorps (PUF)	142.897	41
Sig det til nogen - Covid (Socialstyrelsen)	1.518.993	498
Sig det til nogen - Migrantbaggrund (SIRI) jnr. 1118-001	274.665	0
Etablering af overgangspladser (SIRI) jnr. 1090-042	141.391	0
Vold og Kønsnormer (Globalt Fokus) jnr. PB-E20-03	34.560	0
Oplevelsesaktiviteter KC (Socialstyrelsen)	4.663	0
	9.873.702	6.836

Øremærkede tilskud indtægtsføres i takt med afholdelse af de omkostninger, tilskuddene dækker.

	2021 kr.	2020 t.kr.
6 Personaleomkostninger		
Lønninger (inkl. pension, feriep., ref. m.v.)	-23.198.027	-22.586
Andre sociale omkostninger	-422.189	-322
Fleksjobordning	-107.640	-116
Arbejdsskadeforsikring	-140.147	-122
Uddannelse og opkvalificering	-285.017	-272
Øvrige personaleomkostninger	-135.955	-61
Ekstern bistand (inkl. supervision)	-363.146	-500
Personaleomkostninger dækket af projekter	8.793.535	7.819
	-15.858.586	-16.160
7 Danner projekter		
Politisk fortalervirksomhed	-33.062	-4
Optimering fundraising	-2.031.828	-2.029
Driftstilskud fra Satspuljen	-1.609.144	-2.232
	-3.674.034	-4.265
8 Finansielle indtægter		
Renter/udbytte af værdipapirer	117.851	131
Andre finansielle indtægter	3	29
Kursregulering	0	0
	117.854	160
9 Finansielle omkostninger		
Negative bankrenter	-59.927	-42
Kursregulering	-52.207	-15
Andre finansielle omkostninger	-174	-2
	-112.308	-59
10 Skat af årets resultat		

Der fremkommer ikke skat af årets resultat. Der er ikke betalt skat i årets løb. Der påhviler ikke fonden udskudt skat.

	2021 kr.	2020 t.kr.
11 Ejendommen, Nansensgade 1		
Købesum inkl. omkostninger 1979	2.903.674	2.904
Byggeomkostninger 1979-1994	14.014.101	14.014
Byggeomkostninger 2008-2014	95.305.315	95.305
Anskaffelsespris pr. 1. januar	112.223.090	112.223
Byggeomkostninger i årets løb	0	0
Anskaffelsespris pr. 31. december	112.223.090	112.223
Nedskrivning tidligere år	-76.223.090	-76.223
Årets nedskrivning	0	0
Bogført værdi 31. december	36.000.000	36.000
<p>Ejendommen er jf. regnskabspraksis værdiansat ved renoveringens afslutning i 2012 til den offentlige ejendomsvurdering på daværende tidspunkt, 36.000.000 kr. pr. 1/10-2012.</p> <p>Ejendomsværdi ifølge seneste ejendomsvurdering for 2020: 49.500.000 kr.</p>		
12 Driftsmidler		
Akk. anskaffelsessum primo	1.204.375	1.100
Årets tilgang	524.461	104
Årets afgang, udrangeret	-154.841	0
Akk. anskaffelsessum ultimo	1.573.995	1.204
Akk. afskrivninger primo	-787.676	-490
Årets tilgang	-310.254	-297
Årets afgang, udrangeret	154.841	0
Akk. afskrivninger ultimo	-943.089	-787
Bogført værdi ultimo	630.906	417
13 Værdipapirer		
Kursværdi pr. 1. januar	4.419.467	4.435
Kursregulering m.v.	-52.207	-16
Kursværdi pr. 31. december	4.367.260	4.419
14 Disponibel egenkapital		
Disponibel egenkapital pr. 1. januar	6.435.236	4.771
Overført fra årets resultat	1.249.595	1.664
Disponibel egenkapital pr. 31. december	7.684.831	6.435

	2021 kr.	2020 t.kr.
15 Langfristet gæld		
Prioritetsgæld		
J. Lauritzens Fond, stående lån	300.000	300
Frederiksberg Kommune, stående lån	50.000	50
Køge Kommune, stående lån	10.000	10
Prioritetsgæld pr. 31. december	360.000	360
Lånene er rente- og afdragsfrie.		
Feriepengeforpligtelse (ny ferielov)	0	2.112
Feriepengeforpligtelsen er i 2021 afregnet til Lønmodtagernes Feriemidler		
Langfristet gæld i alt	360.000	2.472
16 Sikkerhedsstillelser		
Der er taget pant i ejendommen til sikkerhed for prioritetsgæld.		
17 Hensættelse til ejendommens vedligehold		
Hensættelse pr. 1. januar	797.606	1.141
Årets forbrug	-170.106	-493
Årets hensættelse	350.000	150
Hensættelse pr. 31. december	977.500	798
Fonden har modtaget støtte fra en række fonde til realisering af "Fremtidens optimale Krisecenter" i fondens fredede bygning.		
18 Andre øremærkede midler		
Forudbetalte andre øremærkede tilskud 1. januar	1.789.349	803
Årets tilskud	5.852.211	7.318
Årets forbrug	-6.690.354	-6.332
Tilgodehavende tilskud	606.190	0
Forudbetalte andre øremærkede tilskud 31. december	1.557.396	1.789
19 Eventualforpligtelser		
Kvindecenterfonden Dannerhusets lejemål til Rådgivningcentret i København kan opsiges med 6 måneders varsel. Forpligtelsen udgør 199 tkr. pr. 31. december 2021.		

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

Signe Borker Bjerre

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-888816388407

IP: 87.54.xxx.xxx

2022-04-28 10:31:11 UTC

NEM ID 

Charlotte Mathilda Langballe Sørensen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-298235829293

IP: 77.33.xxx.xxx

2022-04-28 10:41:48 UTC

NEM ID 

Christian Dalmose Pedersen

Revisor

Serienummer: PID:9208-2002-2-426575084743

IP: 83.151.xxx.xxx

2022-04-28 10:43:03 UTC

NEM ID 

Anne Rytter

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-170103120370

IP: 77.241.xxx.xxx

2022-04-28 10:45:28 UTC

NEM ID 

Mette Marie Yde Poulsen

Adm. direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-510005806754

IP: 87.54.xxx.xxx

2022-04-28 10:45:37 UTC

NEM ID 

Ida Devald

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-656286392324

IP: 87.54.xxx.xxx

2022-04-28 10:53:34 UTC

NEM ID 

Helle Lyngeraa Nielsen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-865863236969

IP: 2.131.xxx.xxx

2022-04-28 12:54:07 UTC

NEM ID 

Esma Birdi

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-125952896628

IP: 212.237.xxx.xxx

2022-04-28 16:22:42 UTC

NEM ID 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

Margit Vildlyng

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-371900797414

IP: 62.198.xxx.xxx

2022-04-28 17:41:43 UTC

NEM ID 

Vibeke Abel

Bestyrelsesformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-710319851615

IP: 80.208.xxx.xxx

2022-04-28 20:18:22 UTC

NEM ID 

Charlotte Steen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-700113359238

IP: 89.150.xxx.xxx

2022-04-28 21:35:22 UTC

NEM ID 

Annemette Juul

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-365639718088

IP: 154.60.xxx.xxx

2022-04-29 07:47:35 UTC

NEM ID 

Dokumentnummer: UNIKV 17701 IF 01006 NEEI U 11077V ADEDM

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>